2023 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名  三和ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長   髙山 靖司

（コード番号 5929 東証プライム市場）

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長 藤井 克巳

（ＴＥＬ 03-3346-3019）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 15 日に公表した 2024 年 3 月期通期連結業績予想を下記の通り修

正いたしますので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

580,000

百万円

47,500

百万円

46,500

百万円

31,800

円 銭

143.88

今回発表予想（Ｂ） 600,000 60,000 59,000 40,000 180.94

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 12,500 12,500 8,200

増減率（％） 3.4 26.3 26.9 25.8

（ご参考）前期通期実績

（2023 年 3 月期） 588,159 56,307 52,780 33,084 149.71

修正の理由

2024 年 3 月期通期業績予想は、直近の為替相場の動向を勘案した想定為替レートの見直しと、米州

事業において想定以上に売価維持ができる見通しであること、及び国内事業が堅調に推移していること

により、当初予想より業績が伸張し、前回発表した予想を上回る見込みです。

年間配当につきましては、2023 年度決算確定時に判断することとし、前回予想の 1 株あたり 58 円（中間配

当 29 円、期末配当 29 円）を変更しておりません。

（注） 本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上